
日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　課 備考

1 水 14:00 脱炭素先行地域選定証授与式
有楽町よみうりホール(東京都
千代田区)

温暖化対策課

2 木

3 金 13:30 第６８回秋田県高等学校総合体育大会総合開会式 秋田市文化会館（秋田市） 保健体育課

4 土

14:00 あきた芸術劇場ミルハス開館記念式典 あきた芸術劇場ミルハス
文化振興課
営繕課

○

14:00 世界禁煙デー秋田フォーラム２０２２ にぎわい交流館ＡＵ（秋田市） 健康づくり推進課 ○

6 月

7 火

8 水 10:30 秋田県合同就職面接会
ANAクラウンプラザホテル秋
田（秋田市）

移住・定住促進課 ◎

10:30 秋田県合同就職面接会
ANAクラウンプラザホテル秋
田（秋田市）

移住・定住促進課 ◎

14:00 定例教育委員会会議 県庁第二庁舎教育委員室 教育庁総務課 ○

10 金 13:30 秋田県高等学校の再編整備構想検討委員会第１回会議 県正庁 高校教育課

11 土

12 日 15:00 第6回日本脳神経外科認知症学会学術総会inAKITA市民公開講座 にぎわい交流館ＡＵ（秋田市） 長寿社会課

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日 7:45 GGG+フォーラム秋田２０２２
秋田キャッスルホテル（秋田
市）

健康づくり推進課

20 月

21 火

22 水 14:45 知事と東北地方整備局長との懇談会 秋田県議会棟１階　大会議室 建設政策課

23 木

24 金 12:30 秋田県食生活改善推進協議会総会・リーダー研修会 秋田市文化会館（秋田市） 健康づくり推進課

25 土 9:45 競技力向上連絡協議会・中学生強化選手指定証交付式 秋田市文化会館（秋田市） スポーツ振興課

10:00 秋田空港開港４０＋１周年記念式典 秋田空港（秋田市） 交通政策課

13:00 ハーモニーフェスタ2022 バーリーズクラブ(大館市) 次世代･女性活躍支援課 ◎

27 月

13:00 農業試験場研究成果発表会 農業試験場 農林政策課

14:00 LGBT理解促進セミナー 県庁第二庁舎大会議室 次世代･女性活躍支援課 ○

14:00 「あきた元気！WAON」寄附金贈呈式
県庁プレゼンテーションルー
ム

スポーツ振興課

29 水 10:00 LGBT相談窓口研修 県庁第二庁舎大会議室 次世代･女性活躍支援課

10:00 知事と県民の意見交換会（仙北）
県立大曲農業高等学校（大仙
市）

総合政策課 ○

14:00 知事と県民の意見交換会（平鹿） 衛生看護学院（横手市） 総合政策課 ○

主要行事予定（本庁：令和４年６月）

令和４年５月３０日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

5 日

9 木

26 日

28 火

30 木


